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Jakie nowe zawody pojawiły się w ofer-
cie państwa szkół?

Kształcimy młodzież w Szczecinie, Świno-
ujściu i Trzebiatowie. W naszych warsztatach 
szkolnych uczymy w takich zawodach jak ope-
rator obrabiarek skrawających, elektrome-
chanik, ślusarz i stolarz. 

Od 1 września bieżącego roku naszą 
ofertę poszerzymy o kolejny zawód – elek-
tryka. Wychodzimy bowiem naprzeciw  
potrzebom rynku, gdyż obserwujemy ostatnio 
bardzo duże zainteresowanie młodzieży tym  
zawodem. 

Podobny trend odczuwamy też na kursach 
zawodowych dla dorosłych. Ich liczba ostat-
nio bardzo się zwiększa. Kursy na elektryków 
kończą się zdobyciem uprawnień do obsługi 
urządzeń i instalacji elektrycznych o napięciu 
do 1 kV. Wzrost popularności zawodu elektry-
ka bierze się z tego, że w codziennym życiu 
używamy coraz więcej urządzeń zasilanych 
prądem i rynek potrzebuje więcej specjali-
stów w tym zakresie.

Zapytajmy, jak rozwija się współpraca 
WZDZ z przemysłem?

Spektrum naszej działalności jest bardzo 
duże. W Szczecinie, gdzie kształcimy również 
młodzież w klasach wielozawodowych, sporo 
naszych uczniów uczęszczających na zajęcia 
do szkoły, praktycznej nauki zawodu uczy 
się w firmach działających na rynku. W ten 
sposób współpracujemy z około setką praco-
dawców. Sztandarowym przykładem naszej 
współpracy z przemysłem jest to, co robimy 
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w Trzebiatowie. W naszych trzebiatowskich 
warsztatach mamy dobrze rozwiniętą pro-
dukcję i wykonujemy tam elementy na zle-
cenie firmy Roca, hiszpańskiego producenta 
armatury łazienkowej. Roca posiada zakład 
produkcyjny w Gryficach, a my dostarczamy 
im różnego typu wyroby, jak np. wkłady do 
transportu produktów z wycinanych na plo-
terze CNC płyt pilśniowych. Nasi uczniowie 
wykonują też dla firmy Roca aluminiowe ste-
laże do wanien. W ten sposób młodzież pod 
naszym nadzorem uczy się praktycznego za-
wodu. Dokładamy w ten sposób małą cząst-
kę do produktów sprzedawanych na całym 
świecie.

Organizujecie także kursy dla osób indy-
widualnych oraz na zlecenie firm.

Zgadza się, organizujemy szereg kursów 
dla firm, na przykład dla firmy KK Wind So-
lutions Polska, producenta innowacyjnych 
systemów elektromechanicznych dla sektora 
OZE. Jeśli mowa o szkoleniach dla dorosłych, 
to wraz z początkiem 2024 roku wystartowa-
liśmy z nowymi kursami. Jednym z nich jest 
kurs na operatora nowoczesnych obrabiarek 
skrawających CNC. Co ciekawe, po pięciu la-
tach przerwy uruchomiliśmy też kursy gastro-
nomiczne, na których kształcimy kucharzy  
z tytułem rzemieślniczym czeladnika. 

Co warte podkreślenia, nasze kursy może-
my częściowo organizować w trybie zdalnym 
– dotyczy to teorii, praktykę zaś uczestnicy 
naszych kursów odbywają stacjonarnie. 

Czy wśród uczniów macie obcokrajowców?
Na dzień 1 września 2023 r. kształciliśmy 

we wszystkich szkołach ponad 750 uczniów,  
z czego aż 520 w Szczecinie. Około 10-15 
proc. wszystkich naszych uczniów stanowią 
obywatele Ukrainy. Uczniowie ci uczęszczają 
również na dodatkowe lekcje języka polskie-
go, za które płaci państwo. Aktualnie nasza 
Branżowa Szkoła I stopnia jest największą 
tego typu szkołą w Szczecinie, a drugą w wo-
jewództwie zachodniopomorskim.

Czy współpracujecie również z uczelniami?
Jesteśmy otwarci na współpracę z różny-

mi instytucjami. Swego czasu bardzo blisko 
współpracowaliśmy np. z Akademią Morską, 
obecną Politechniką Morską w organizacji 
kursów AutoCAD. W gronie naszych egzami-
natorów są pracownicy szkół wyższych. Blisko 
współpracujemy również z izbami rzemieślni-
czymi i OHP.

A co z projektami, które mogą być reali-
zowane ze środków unijnych?

Uważnie obserwujemy harmonogramy 
naborów nowych środków z EFS, zwłaszcza 
tych, które są w gestii Wojewódzkiego Urzę-
du Pracy i Urzędu Marszałkowskiego. Jak 
tylko pojawią się w nich interesujące nas ob-
szary, będziemy aplikować. Przede wszystkim 

szukamy środków na szkolenia dla młodzieży 
i dorosłych oraz na modernizację naszych 
szkół. 

Już kolejny rok z rzędu korzystamy z pro-
gramu Erasmus Plus. Są to wręcz wymarzo-
ne projekty dla naszych uczniów, w ramach 
których organizowane są np. miesięczne za-
graniczne praktyki w zawodach, w których 
uczniowie kształcą się w naszych szkołach. 
Praktyki najczęściej odbywają się w języku an-
gielskim. Właśnie kolejna 30-osobowa grupa 
naszych uczniów przebywa w czeskiej Ostra-
wie. W poprzednich latach takie praktyki od-
bywały się także we Włoszech i Niemczech.

Czy monitorujecie losy waszych absol-
wentów?

Każdy absolwent naszej szkoły po jej ukoń-
czeniu i zdaniu egzaminu uzyskuje dyplom 
potwierdzający kwalifikacje w zawodzie oraz 
otrzymuje wykształcenie zasadnicze branżo-
we. Jeżeli chce się dalej uczyć, to może wy-
brać jedną z kilku ścieżek: branżową szkołę II 
stopnia, która też jest w naszej ofercie, lub 
kontynuować naukę w liceum dla dorosłych. 
Oba te etapy kończą się przystąpieniem do 
matury. Ostatnią możliwością jest zdobycie 
nowych kwalifikacji w ramach kwalifikacyj-
nych kursów zawodowych. 

Warto podkreślić, że ogromna większość 
naszych absolwentów od razu po szkole znaj-
duje zatrudnienie, a niektórzy z nich kończą 
nawet studia. Zarobki, na jakie mogą liczyć, 
są uzależnione od branży, np. w przemyśle 
kształtują się w przedziale od 8 tys. do 10 tys. 
zł brutto. W związku z tym dziś już niewielu 
absolwentów naszych szkół wyjeżdża do pra-
cy za granicę.

Dziękujemy za rozmowę.


